
令和 4 年 2 月 21 日 

関係者各位 

新型コロナウイルス陽性者の発生報告 

                   社会福祉法人 宏育会 

特別養護老人ホーム よっかいち諧朋苑 

                               施設長 村中 正敏 

 

令和 4 年 2 月 20 日、定期的に実施している三重県社会的検査の PCR 検査におい

て、デイサービスに所属する職員１名の「新型コロナウイルス陽性」が判明いたしま

したのでご報告申し上げます。 

今後は所轄保健所の指示のもとに活動を行う予定ですが、陽性となった職員のデ

イサービス出勤日が 2 月 15 日以降無く、２月 19 日の PCR 検査においては職員全員

「陰性」結果をいただきましたので、「濃厚接触者なし」と独自で判断し、各事業所の

営業は通常にて行わせていただきます。引き続き感染予防対策には徹底してまいりま

すのでご理解の程よろしくお願いいたします。尚、保健所の指示等で変更があった場

合は、その都度ご報告申し上げます。 

                連絡先 

                   特別養護老人ホームよっかいち諧朋苑 

                      電話 059-338-3000 担当：村中 

                   よっかいち諧朋苑デイサービス 

                      電話 159-338-3003 担当：小川 


